КАШАРСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Приказ

15.08.2018                                         сл. Кашары                                                   № 267.1
Об утверждении дорожной карты   подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Кашарского района в 2018 - 2019 учебном году
В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона                       от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 №1394, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 №1400, приказом минобразования Ростовской области от 15.08.2018 № 604 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2019 году», в целях обеспечения координации действий организаторов и участников ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019 году на территории Кашарского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Кашарского района   в 2019 году (далее – Дорожная карта) (приложение).

2. Ведущему специалисту Акименко Е.А., директору МБУ МиРЦ Остапущенко И.И., директорам общеобразовательных учреждений района обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты.

3. Методисту РМРЦ Савостикову С.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте Кашарского отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Директорам общеобразовательных организаций в месячный срок разработать планы мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018-2019 учебном году.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                 Колесников В.И.